illius episcopi qui super eos erit, si habent dignum et mona-

chicae uitae eruditum, ex semet ipsis quern uolueriut. Si autem

quod non opto accident quod ibi dignus nequeat inueniri,

preuideat ille episcopus cum consilio fratrum, qui illud monas-

terium digne secundum regulam monachicae uitae gubernare

sciat et uelit.

lam iamque, iterum iterumque, in nomine domini praecipio

et adjuro, quatinus in eo loco regula sancti Benedicti abbatis

doceatur et exerceatur, quantum possibile est, perpetuo iure.

Etsi ipsa elemosina oret ad dominum pro faciente, tamen

obsecro et assiduae intercessionis pro anima mea et amicorum

meorum, canonicis horis semper in ea ammoneantur ecclesia :

quatinus omnipotentis dei dementias' quae tale thesaurum tem-

poribus meis gentibus et populis Anglorum aperire dignata

est, mihi quoque aeternum coelis thesaurum cum sanctis suis

donare dignetur. Scripta est haec cartula anno dominicae in-

carnationis DCCXCIII, indictione III, anno uero Offani regis

Merciorum XXXVI in loco celebri qui dicitur Celchyth, prae-

sente synodali conuentu, testibusque infra nominatis confirmata.

Data die regnante domino meo in perpetuum.

f Ego Offa hanc donationem meam signo crucis Christo

confirmo. f Ego Ecfridus similiter consentio et subscribo.

f Ego Ceoluulfus rex ad ipsum consentio. f Ego Cenuulfus

rex consentio. f Ego Beornulfus rex. f Ego Ludecha rex.

f Ego Uuilaf rex. f Ego Ecgbirhtus rex. f Ego Beorbulfus

rex. f Ego Burhredus rex. f Ego ^Elfredus rex. f Ego

Higberctus archiepiscopus consensi et subscripsi. f Signum
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Aepelheardi archiepiscopi. f Signum Ceolwulfi episcopi.

f Signum Hunwone episcopi. f Signum Ceolrnundi episcopi.

f Signum Ealcheardi episcopi. f Signum Aelfhuni episcopi.

f Signum Heaberti episcopi. f Signum Heathoredi episcopi.

f Signum Cyneheardi episcopi. f Signum Deneferdi episcopi.

f Signum Cenwalchi episcopi. f Signum Wermundi episcopi.

f Signum Wihthuni episcopi. f Signum Wynberhti episcopi.

f Ego Wicga dux. f Ego AeJ?emundus dux. f Hearbertus

dux. f Brorda dux. f Binna dux. f Esne dux. f Hea-

berht dux. f Cudberht dux. f Ceol. f Aemund dux.

f Ceolweordus dux.

16
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" SECOND CHARTER " OF OFFA TO ST. ALBANS.

(MS. Cott. Nero D i. fol. i$>a-b ; repeated with interpolations on fol. 151

andfol.

Regnante in perpetuum Deo et Domino nostro Jesu Christo.

Licet per totum ubique mundum beatorum martyrum, qui